[image: image1.jpg]

РОВЕНСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июля 2023 года

                  № 159

                  р.п. Ровное

О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Ровенской районной администрации от 26.01.2023 года № 19 «Об организации работы по установке автономных дымовых пожарных извещателей в местах проживания семей, находящихся в социально опасном положении и трудной жизненной ситуации, многодетных семей на территории Ровенского муниципального района»
В целях предотвращения гибели людей при пожарах на территории Ровенского муниципального района, руководствуясь Уставом Ровенского муниципального района, Ровенская районная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести изменения в приложение № 1 к постановлению Ровенской районной администрации от 26.01.2023 года № 19 «Об организации работы по установке автономных дымовых пожарных извещателей в местах проживания семей, находящихся в социально опасном положении и трудной жизненной ситуации, многодетных семей на территории Ровенского муниципального района» следующие изменения.
- п.3 Порядка установки автономных дымовых пожарных извещателей в местах проживания семей, находящихся в социально опасном положении и трудной жизненной ситуации, многодетных семей территории Ровенского муниципального района изложить в новой редакции:
«3.
Установка пожарных извещателей осуществляется:

1)
в жилых помещениях, занимаемых семьями, находящихся в социально опасном положении и трудной жизненной ситуации;

2)
в жилых помещениях, занимаемых многодетными семьями.

3) в жилых помещениях, предназначенных для проживания семей, принявших на воспитание детей, лишенных родительской опеки».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Знамя победы», а также размещению на официальном сайте администрации Ровенского муниципального района в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ровенской районной администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, начальника отдела архитектуры и строительства, главного архитектора.

Глава Ровенского
муниципального района

               В.С. Котов